
財 1 

議案第３０号 

 

 

 

令和４年度明石市財産区特別会計予算 

 

令和４年度明石市の財産区特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ7,134,643千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

 

令和４年２月２１日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 2 

 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算

1   歳入

(単位：千円)

款 項

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 179,705 

1 繰越金 179,704 

2 諸収入 1 

2 大蔵谷村財産区収入 94,798 

1 使用料及び手数料 1 

2 財産収入 20 

3 繰越金 94,776 

4 諸収入 1 

3 中尾村財産区収入 51,870 

1 使用料及び手数料 4 

2 財産収入 4,062 

3 繰越金 47,803 

4 諸収入 1 

4 船上村財産区収入 9,830 

1 財産収入 1,764 

2 繰越金 8,065 

3 諸収入 1 

5 金ケ崎村財産区収入 65,114 

1 使用料及び手数料 12 

2 財産収入 41,897 

3 繰越金 23,204 

4 諸収入 1 

6 藤江村財産区収入 309,280 

金 額

財 3



款 項

1 使用料及び手数料 91 

2 繰越金 309,188 

3 諸収入 1 

7 江井島村財産区収入 9,379 

1 使用料及び手数料 18 

2 繰越金 9,360 

3 諸収入 1 

8 清水村財産区収入 200,281 

1 使用料及び手数料 222 

2 繰越金 200,058 

3 諸収入 1 

9 西脇村財産区収入 165,023 

1 使用料及び手数料 165 

2 繰越金 164,857 

3 諸収入 1 

10 八木村財産区収入 1,472,792 

1 使用料及び手数料 32 

2 繰越金 1,472,759 

3 諸収入 1 

11 西岡村財産区収入 170,295 

1 使用料及び手数料 248 

2 繰越金 170,046 

3 諸収入 1 

金 額

財 4



款 項

12 福田村財産区収入 6,091 

1 使用料及び手数料 1 

2 繰越金 6,089 

3 諸収入 1 

13 鳥羽村財産区収入 40,339 

1 使用料及び手数料 2 

2 財産収入 2,627 

3 繰越金 37,709 

4 諸収入 1 

14 東二見村財産区収入 71,149 

1 使用料及び手数料 52 

2 繰越金 71,096 

3 諸収入 1 

15 大窪村財産区収入 1,750,067 

1 使用料及び手数料 34 

2 財産収入 1,045,978 

3 繰越金 704,054 

4 諸収入 1 

16 谷八木村財産区収入 95,753 

1 使用料及び手数料 90 

2 繰越金 95,662 

3 諸収入 1 

17 大久保町財産区収入 716,713 

金 額

財 5



款 項

1 使用料及び手数料 13 

2 財産収入 465,533 

3 繰越金 251,166 

4 諸収入 1 

18 西二見村財産区収入 1,316,792 

1 使用料及び手数料 35 

2 財産収入 320,027 

3 繰越金 996,729 

4 諸収入 1 

19 長坂寺村財産区収入 72,896 

1 使用料及び手数料 10 

2 財産収入 110 

3 繰越金 72,775 

4 諸収入 1 

20 西島村財産区収入 2,604 

1 使用料及び手数料 200 

2 繰越金 2,403 

3 諸収入 1 

21 松陰村財産区収入 176,620 

1 使用料及び手数料 1,145 

2 繰越金 175,474 

3 諸収入 1 

22 森田村財産区収入 102,476 

金 額

財 6



款 項

1 繰越金 102,475 

2 諸収入 1 

23 松江村財産区収入 6,336 

1 繰越金 6,335 

2 諸収入 1 

24 和坂村財産区収入 3,023 

1 繰越金 3,022 

2 諸収入 1 

25 林村財産区収入 28,356 

1 使用料及び手数料 36 

2 繰越金 28,319 

3 諸収入 1 

26 福里村財産区収入 12,291 

1 使用料及び手数料 26 

2 繰越金 12,264 

3 諸収入 1 

27 松陰新田村財産区収入 864 

1 繰越金 863 

2 諸収入 1 

28 船町財産区収入 3,906 

1 財産収入 1,200 

2 繰越金 2,705 

3 諸収入 1 

金 額

財 7



款 項

7,134,643 

金 額

歳 入 合 計

財 8



2   歳出

(単位：千円)

款 項

1 相生町外１４ケ町村財産区費 3,113 

1 総務費 813 

2 諸支出金 2,300 

2 大蔵谷村財産区費 3,013 

1 総務費 2,013 

2 諸支出金 1,000 

3 中尾村財産区費 7,920 

1 総務費 5,920 

2 諸支出金 2,000 

4 船上村財産区費 3,288 

1 総務費 2,488 

2 諸支出金 800 

5 金ケ崎村財産区費 9,968 

1 総務費 5,344 

2 諸支出金 4,624 

6 藤江村財産区費 16,587 

1 総務費 15,587 

2 諸支出金 1,000 

7 江井島村財産区費 5,813 

1 総務費 5,313 

2 諸支出金 500 

8 清水村財産区費 19,953 

1 総務費 6,013 

金 額

財 9



款 項

2 諸支出金 13,940 

9 西脇村財産区費 28,664 

1 総務費 26,016 

2 諸支出金 2,648 

10 八木村財産区費 60,786 

1 総務費 59,786 

2 諸支出金 1,000 

11 西岡村財産区費 13,313 

1 総務費 12,313 

2 諸支出金 1,000 

12 福田村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

13 鳥羽村財産区費 7,920 

1 総務費 7,420 

2 諸支出金 500 

14 東二見村財産区費 7,013 

1 総務費 5,513 

2 諸支出金 1,500 

15 大窪村財産区費 533,271 

1 総務費 10,013 

2 諸支出金 523,258 

16 谷八木村財産区費 6,513 

金 額

財 10



款 項

1 総務費 5,513 

2 諸支出金 1,000 

17 大久保町財産区費 211,745 

1 総務費 9,013 

2 諸支出金 202,732 

18 西二見村財産区費 170,735 

1 総務費 28,733 

2 諸支出金 142,002 

19 長坂寺村財産区費 4,013 

1 総務費 3,013 

2 諸支出金 1,000 

20 西島村財産区費 1,109 

1 総務費 1,109 

21 松陰村財産区費 11,779 

1 総務費 10,779 

2 諸支出金 1,000 

22 森田村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

23 松江村財産区費 1,113 

1 総務費 1,113 

24 和坂村財産区費 813 

1 総務費 813 

金 額

財 11



款 項

25 林村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

26 福里村財産区費 6,013 

1 総務費 5,013 

2 諸支出金 1,000 

27 松陰新田村財産区費 709 

1 総務費 709 

28 船町財産区費 2,690 

1 総務費 1,663 

2 諸支出金 1,027 

29 予備費 5,984,750 

1 予備費 5,984,750 

7,134,643 

金 額

歳 出 合 計

財 12



財 13 

 

 

 

 

 

 

令和４年度明石市財産区特別会計予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 14 

 

 



                     歳入歳出予算事項別明細書

１　総　　　　括

（　歳　入　） (単位：千円)

款

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 179,705 179,834 △ 129 

2 大蔵谷村財産区収入 94,798 94,821 △ 23 

3 中尾村財産区収入 51,870 49,397 2,473 

4 船上村財産区収入 9,830 8,536 1,294 

5 金ケ崎村財産区収入 65,114 23,366 41,748 

6 藤江村財産区収入 309,280 314,249 △ 4,969 

7 江井島村財産区収入 9,379 9,359 20 

8 清水村財産区収入 200,281 201,656 △ 1,375 

9 西脇村財産区収入 165,023 215,518 △ 50,495 

10 八木村財産区収入 1,472,792 1,477,255 △ 4,463 

11 西岡村財産区収入 170,295 174,970 △ 4,675 

12 福田村財産区収入 6,091 6,091 0 

13 鳥羽村財産区収入 40,339 31,971 8,368 

14 東二見村財産区収入 71,149 72,091 △ 942 

15 大窪村財産区収入 1,750,067 1,365,483 384,584 

16 谷八木村財産区収入 95,753 99,243 △ 3,490 

17 大久保町財産区収入 716,713 661,202 55,511 

18 西二見村財産区収入 1,316,792 1,020,159 296,633 

19 長坂寺村財産区収入 72,896 73,669 △ 773 

20 西島村財産区収入 2,604 2,219 385 

21 松陰村財産区収入 176,620 174,970 1,650 

22 森田村財産区収入 102,476 103,156 △ 680 

23 松江村財産区収入 6,336 6,335 1 

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 15



款

24 和坂村財産区収入 3,023 3,023 0 

25 林村財産区収入 28,356 28,317 39 

26 福里村財産区収入 12,291 12,514 △ 223 

27 松陰新田村財産区収入 864 864 0 

28 船町財産区収入 3,906 3,957 △ 51 

7,134,643 6,414,225 720,418 歳 入 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 16



 

財 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（　歳　出　）

款

1 相生町外１４ケ町村財産区費 3,113 1,313 1,800 

2 大蔵谷村財産区費 3,013 3,013 0 

3 中尾村財産区費 7,920 8,113 △ 193 

4 船上村財産区費 3,288 3,285 3 

5 金ケ崎村財産区費 9,968 5,409 4,559 

6 藤江村財産区費 16,587 8,546 8,041 

7 江井島村財産区費 5,813 5,813 0 

8 清水村財産区費 19,953 35,764 △ 15,811 

9 西脇村財産区費 28,664 48,452 △ 19,788 

10 八木村財産区費 60,786 18,571 42,215 

11 西岡村財産区費 13,313 16,753 △ 3,440 

12 福田村財産区費 4,013 4,013 0 

13 鳥羽村財産区費 7,920 7,991 △ 71 

14 東二見村財産区費 7,013 7,513 △ 500 

15 大窪村財産区費 533,271 303,968 229,303 

16 谷八木村財産区費 6,513 9,259 △ 2,746 

17 大久保町財産区費 211,745 197,806 13,939 

18 西二見村財産区費 170,735 37,082 133,653 

19 長坂寺村財産区費 4,013 4,013 0 

20 西島村財産区費 1,109 1,109 0 

21 松陰村財産区費 11,779 14,545 △ 2,766 

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 18



(単位：千円)

‐ ‐ 3,113 ‐ 

‐ ‐ 3,013 ‐ 

‐ ‐ 7,920 ‐ 

‐ ‐ 3,288 ‐ 

‐ ‐ 9,968 ‐ 

‐ ‐ 16,587 ‐ 

‐ ‐ 5,813 ‐ 

‐ ‐ 19,953 ‐ 

‐ ‐ 28,664 ‐ 

‐ ‐ 60,786 ‐ 

‐ ‐ 13,313 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 7,920 ‐ 

‐ ‐ 7,013 ‐ 

‐ ‐ 533,271 ‐ 

‐ ‐ 6,513 ‐ 

‐ ‐ 211,745 ‐ 

‐ ‐ 170,735 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 1,109 ‐ 

‐ ‐ 11,779 ‐ 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 19



款

22 森田村財産区費 4,013 4,013 0 

23 松江村財産区費 1,113 1,113 0 

24 和坂村財産区費 813 813 0 

25 林村財産区費 4,013 4,013 0 

26 福里村財産区費 6,013 5,513 500 

27 松陰新田村財産区費 709 709 0 

28 船町財産区費 2,690 3,190 △ 500 

29 予備費 5,984,750 5,652,530 332,220 

7,134,643 6,414,225 720,418 歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 20



‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 1,113 ‐ 

‐ ‐ 813 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 6,013 ‐ 

‐ ‐ 709 ‐ 

‐ ‐ 2,690 ‐ 

‐ ‐ 5,984,750 ‐ 

‐ ‐ 7,134,643 ‐ 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 21



2　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 179,705 179,834 △ 129 

1 繰越金 179,704 179,833 △ 129 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 179,704 

1 1 0 

179,833 △ 129 

1 預金利子

財 22



(単位：千円)

前年度繰越金 179,704 

預金利子 1 

2　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

179,704 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 23



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

2 大蔵谷村財産区収入 94,798 94,821 △ 23 

1 使用料及び手数料 1 1 0 

1 使用料 1 1 0 

2 財産収入 20 20 0 

財産運用収入 20 20 0 

3 繰越金 94,776 94,799 △ 23 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 94,776 

1 1 0 

94,799 △ 23 

1 預金利子

財 24



土地使用料 1 

土地貸付収入 20 

前年度繰越金 94,776 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 1 

1

1

土地貸付収入 20 

94,776 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 25



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

3 中尾村財産区収入 51,870 49,397 2,473 

1 使用料及び手数料 4 4 0 

1 使用料 4 4 0 

2 財産収入 4,062 5,598 △ 1,536 

財産運用収入 4,062 5,598 △ 1,536 

3 繰越金 47,803 43,794 4,009 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 47,803 43,794 

1 1 0 

4,009 

1 預金利子

財 26



土地使用料 4 

土地貸付収入 4,062 

前年度繰越金 47,803 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 4 1

1 土地貸付収入 4,062 

47,803 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 27



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

4 船上村財産区収入 9,830 8,536 1,294 

1 財産収入 1,764 1,764 0 

1 財産運用収入 1,764 1,764 0 

2 繰越金 8,065 6,771 1,294 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 8,065 6,771 

1 1 0 

1,294 

1 預金利子

財 28



土地貸付収入 1,764 

前年度繰越金 8,065 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地貸付収入 1,764 

8,065 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 29



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

5 金ケ崎村財産区収入 65,114 23,366 41,748 

1 使用料及び手数料 12 12 0 

1 使用料 12 12 0 

2 財産収入 41,897 973 40,924 

1 財産運用収入 664 973 △ 309 

2 財産売払収入 41,233 - 41,233 

3 繰越金 23,204 22,380 824 

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 23,204 22,380 

1 1 0 

824 

1 預金利子

財 30



土地使用料 12 

土地貸付収入 664 

土地売払収入 41,233 

前年度繰越金 23,204 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 12 

1 土地貸付収入 664 

1 土地売払収入 41,233 

23,204 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 31



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

6 藤江村財産区収入 309,280 314,249 △ 4,969 

1 使用料及び手数料 91 91 0 

1 使用料 91 91 0 

2 繰越金 309,188 314,157 △ 4,969 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 309,188 

1 1 0 

314,157 △ 4,969 

1 預金利子

財 32



土地使用料 91 

前年度繰越金 309,188 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 91 

309,188 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 33



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

7 江井島村財産区収入 9,379 9,359 20 

1 使用料及び手数料 18 18 0 

1 使用料 18 18 0 

2 繰越金 9,360 9,340 20 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 9,360 9,340 

1 1 0 

20 

1 預金利子

財 34



土地使用料 18 

前年度繰越金 9,360 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 18 

9,360 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 35



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

8 清水村財産区収入 200,281 201,656 △ 1,375 

1 使用料及び手数料 222 222 0 

1 使用料 222 222 0 

2 繰越金 200,058 201,433 △ 1,375 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 200,058 

1 1 0 

201,433 △ 1,375 

1 預金利子

財 36



土地使用料 222 

前年度繰越金 200,058 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 222 

200,058 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 37



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

9 西脇村財産区収入 165,023 215,518 △ 50,495 

1 使用料及び手数料 165 159 6 

1 使用料 165 159 6 

2 繰越金 164,857 158,813 6,044 

1 繰越金 164,857 158,813 6,044 

3 諸収入 1 1 0 

預金利子 1 1 0 

△ 財産収入 - 56,545 △ 56,545 

1

△ 財産売払収入 - 56,545 △ 56,545 

財 38



会館使用料 1 

土地使用料 164 

前年度繰越金 164,857 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 164 

前年度繰越金 164,857 

1

1

預金利子 1 

財 39



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

10 八木村財産区収入 1,472,792 1,477,255 △ 4,463 

1 使用料及び手数料 32 32 0 

1 使用料 32 32 0 

2 繰越金 1,472,759 1,477,222 △ 4,463 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 1,472,759 

1 1 0 

1,477,222 △ 4,463 

1 預金利子

財 40



会館使用料 1 

土地使用料 31 

前年度繰越金 1,472,759 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 31 

1,472,759 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 41



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

11 西岡村財産区収入 170,295 174,970 △ 4,675 

1 使用料及び手数料 248 9 239 

1 使用料 248 9 239 

2 繰越金 170,046 174,722 △ 4,676 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金

預金利子 1 1 0 

170,046 174,722 △ 4,676 

△ 財産収入 - 238 △ 238 

1

△ 財産運用収入 - 238 △ 238 

財 42



土地使用料 248 

前年度繰越金 170,046 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 248 

前年度繰越金 170,046 

1

1

預金利子 1 

財 43



使用料及び手数料 1 1 0 

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

1 1 0 

12 福田村財産区収入 6,091 6,091 0 

1

2 繰越金 6,089 6,089 0 

1 使用料

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 6,089 6,089 

1 1 0 

0 

1 預金利子

財 44



土地使用料 1 

前年度繰越金 6,089 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 1 

6,089 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 45



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

13 鳥羽村財産区収入 40,339 31,971 8,368 

1 使用料及び手数料 2 2 0 

1 使用料 2 2 0 

2 財産収入 2,627 3,437 △ 810 

財産運用収入 2,627 3,437 △ 810 

3 繰越金 37,709 28,531 9,178 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 37,709 28,531 

1 1 0 

9,178 

1 預金利子

財 46



土地使用料 2 

土地貸付収入 2,627 

前年度繰越金 37,709 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 2 1

1 土地貸付収入 2,627 

37,709 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 47



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

14 東二見村財産区収入 71,149 72,091 △ 942 

1 使用料及び手数料 52 51 1 

1 使用料 52 51 1 

2 繰越金 71,096 72,039 △ 943 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 71,096 

1 1 0 

72,039 △ 943 

1 預金利子

財 48



土地使用料 52 

前年度繰越金 71,096 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 52 

71,096 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 49



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

15 大窪村財産区収入 1,750,067 1,365,483 384,584 

1 使用料及び手数料 34 34 0 

1 使用料 34 34 0 

2 財産収入 1,045,978 654,903 391,075 

財産売払収入 1,045,978 654,903 391,075 

3 繰越金 704,054 710,545 △ 6,491 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 704,054 

1 1 0 

710,545 △ 6,491 

1 預金利子

財 50



土地使用料 34 

土地売払収入 1,045,978 

前年度繰越金 704,054 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 34 

1

1

土地売払収入 1,045,978 

704,054 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 51



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

16 谷八木村財産区収入 95,753 99,243 △ 3,490 

1 使用料及び手数料 90 90 0 

1 使用料 90 90 0 

2 繰越金 95,662 75,917 19,745 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 95,662 

預金利子 1 1 0 

75,917 19,745 

△ 財産収入 - 23,235 △ 23,235 

1

△ 財産売払収入 - 23,235 △ 23,235 

財 52



土地使用料 90 

前年度繰越金 95,662 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 90 

95,662 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 53



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

17 大久保町財産区収入 716,713 661,202 55,511 

1 使用料及び手数料 13 13 0 

2 財産収入 465,533 390,168 75,365 

1 使用料 13 

財産売払収入 465,533 390,168 75,365 

13 0 

3 繰越金 251,166 271,020 △ 19,854 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 251,166 

1 1 0 

271,020 △ 19,854 

1 預金利子

財 54



土地使用料 13 

土地売払収入 465,533 

前年度繰越金 251,166 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

13 

1

土地使用料1

土地売払収入 465,533 

251,166 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 55



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

18 西二見村財産区収入 1,316,792 1,020,159 296,633 

1 使用料及び手数料 35 35 0 

1 使用料 35 35 0 

2 財産収入 320,027 408 319,619 

1 財産運用収入 409 408 1 

2 財産売払収入 319,618 - 319,618 

3 繰越金 996,729 1,019,715 △ 22,986 

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 996,729 

1 1 0 

1,019,715 △ 22,986 

1 預金利子

財 56



土地使用料 35 

土地貸付収入 409 

土地売払収入 319,618 

前年度繰越金 996,729 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 35 

1 土地貸付収入 409 

1 土地売払収入 319,618 

996,729 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 57



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

19 長坂寺村財産区収入 72,896 73,669 △ 773 

1 使用料及び手数料 10 1 9 

1 使用料 10 1 9 

2 財産収入 110 125 △ 15 

1 財産運用収入 110 125 △ 15 

3 繰越金 72,775 73,542 △ 767 

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 72,775 

1 1 0 

73,542 △ 767 

1 預金利子

財 58



土地使用料 10 

土地貸付収入 110 

前年度繰越金 72,775 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 10 

1 土地貸付収入 110 

72,775 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 59



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

6 

20 西島村財産区収入 2,604 2,219 385 

使用料 200 206 △ 6 

1 使用料及び手数料 200 206 △ 

2 繰越金 2,403 2,012 391 

1

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 2,403 2,012 

1 1 0 

391 

1 預金利子

財 60



土地使用料 200 

前年度繰越金 2,403 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 200 

2,403 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 61



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

21 松陰村財産区収入 176,620 174,970 1,650 

1 使用料及び手数料 1,145 1,572 △ 427 

1 使用料 1,145 1,572 △ 427 

2 繰越金 175,474 173,397 2,077 

1 繰越金 175,474 173,397 2,077 

3 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 62



会館使用料 1 

土地使用料 1,144 

前年度繰越金 175,474 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 1,144 

175,474 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 63



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

22 森田村財産区収入 102,476 103,156 △ 680 

1 繰越金 102,475 103,155 △ 680 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 102,475 

1 1 0 

103,155 △ 680 

1 預金利子

財 64



前年度繰越金 102,475 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

102,475 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 65



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

23 松江村財産区収入 6,336 6,335 1 

1 繰越金 6,335 6,334 1 

1 繰越金 6,335 6,334 1 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 66



前年度繰越金 6,335 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

6,335 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 67



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

24 和坂村財産区収入 3,023 3,023 0 

1 繰越金 3,022 3,022 0 

1 繰越金 3,022 3,022 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 68



前年度繰越金 3,022 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

3,022 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 69



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

25 林村財産区収入 28,356 28,317 39 

1 使用料及び手数料 36 36 0 

1 使用料 36 36 0 

2 繰越金 28,319 28,280 39 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 28,319 28,280 

1 1 0 

39 

1 預金利子

財 70



土地使用料 36 

前年度繰越金 28,319 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 36 

28,319 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 71



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

26 福里村財産区収入 12,291 12,514 △ 223 

1 使用料及び手数料 26 26 0 

1 使用料 26 26 0 

2 繰越金 12,264 12,487 △ 223 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 12,264 

1 1 0 

12,487 △ 223 

1 預金利子

財 72



土地使用料 26 

前年度繰越金 12,264 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 26 

12,264 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 73



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

27 松陰新田村財産区収入 864 864 0 

1 繰越金 863 863 0 

1 繰越金 863 863 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 74



前年度繰越金 863 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

863 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 75



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

28 船町財産区収入 3,906 3,957 △ 51 

1 財産収入 1,200 1,200 0 

1 財産運用収入 1,200 1,200 0 

2 繰越金 2,705 2,756 △ 51 

繰越金 2,705 2,756 △ 51 

3 諸収入 1 1 0 

1

1 預金利子 1 1 0 

財 76



土地貸付収入 1,200 

前年度繰越金 2,705 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地貸付収入 1,200 1

1 前年度繰越金 2,705 

預金利子 1 1

財 77



相生町外１４ケ町村財産 特定財源 3,113 
区費

特定財源 813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,300 

特定財源 2,300 

(特定財源内訳)
その他 2,300 

3　歳    出

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

1 3,113 1,313 1,800 

1 総務費 813 813 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 諸支出金 2,300 500 1,800 

1 諸費 2,300 500 1,800 

財 78



(単位：千円)

財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      2,300 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会集会所維持事業      1,800 

3　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

25 寄附金 2,300 

財 79



特定財源 3,013 

特定財源 2,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 1,200 

(特定財源内訳)
その他 1,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

2 大蔵谷村財産区費 3,013 3,013 0 

1 総務費 2,013 2,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 1,200 1,200 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 80



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

700 

12 委託料 500 

寄附金 1,000 

財 81



特定財源 7,920 

特定財源 5,920 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 5,107 

(特定財源内訳)
その他 5,107 

特定財源 2,000 

特定財源 2,000 

(特定財源内訳)
その他 2,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

3 中尾村財産区費 7,920 8,113 △ 193 

1 総務費 5,920 6,073 △ 153 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 5,107 5,260 △ 153 

40 

諸費 2,000 2,040 △ 40 

2 諸支出金 2,000 2,040 △

1

財 82



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      5,107 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      2,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 
溜池改修事業地元負担金      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

27 繰出金 407 

25 寄附金 2,000 

財 83



特定財源 3,288 

特定財源 2,488 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 1,675 

(特定財源内訳)
その他 1,675 

特定財源 800 

特定財源 800 

(特定財源内訳)
その他 800 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

4 船上村財産区費 3,288 3,285 3 

1 総務費 2,488 2,485 3 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 1,675 1,672 3 

2 諸支出金 800 800 0 

800 800 0 1 諸費

財 84



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,675 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        800 
自治会集会所維持事業        300 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,010 

12 委託料 665 

寄附金 800 

財 85



特定財源 9,968 

特定財源 5,344 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,531 

(特定財源内訳)
その他 4,531 

特定財源 4,624 

特定財源 4,624 

(特定財源内訳)
その他 4,624 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

5 金ケ崎村財産区費 9,968 5,409 4,559 

1 総務費 5,344 4,909 435 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,531 4,096 435 

2 諸支出金 4,624 500 4,124 

1 諸費 4,624 500 4,124 

財 86



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,531 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

財産処分事業      4,124 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,000 

11 役務費 465 

12 委託料 2,000 

27 繰出金 66 

25 寄附金 500 

27 繰出金 4,124 

財 87



特定財源 16,587 

特定財源 15,587 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 14,774 

(特定財源内訳)
その他 14,774 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

6 藤江村財産区費 16,587 8,546 8,041 

1 総務費 15,587 4,313 11,274 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 14,774 3,500 11,274 

2 諸支出金 1,000 4,233 △ 3,233 

諸費 1,000 4,233 △ 3,233 1

財 88



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     14,774 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 1,500 

12 委託料 13,274 

25 寄附金 1,000 

財 89



特定財源 5,813 

特定財源 5,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,500 

(特定財源内訳)
その他 4,500 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

7 江井島村財産区費 5,813 5,813 0 

1 総務費 5,313 5,313 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,500 4,500 0 

2 諸支出金 500 500 0 

1 諸費 500 500 0 

財 90



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,000 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 500 

財 91



特定財源 19,953 

特定財源 6,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 5,200 

(特定財源内訳)
その他 5,200 

特定財源 13,940 

特定財源 13,940 

(特定財源内訳)
その他 13,940 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

8 清水村財産区費 19,953 35,764 △ 15,811 

1 総務費 6,013 6,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 5,200 5,200 0 

2 諸支出金 13,940 29,751 △ 15,811 

諸費 13,940 29,751 △ 15,811 1

財 92



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      5,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業     13,940 
自治会施設改修等事業     12,940 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 3,200 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 13,940 

財 93



特定財源 28,664 

特定財源 26,016 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 25,203 

(特定財源内訳)
その他 25,203 

特定財源 2,648 

特定財源 2,648 

(特定財源内訳)
その他 2,648 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

9 西脇村財産区費 28,664 48,452 △ 19,788 

1 総務費 26,016 23,291 2,725 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 25,203 22,478 2,725 

2 諸支出金 2,648 25,161 △ 22,513 

諸費 2,648 25,161 △ 22,513 1

財 94



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業      7,203 
財産管理運営事業     18,000 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      2,648 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会備品購入事業      1,648 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 6,542 

11 役務費 1,003 

12 委託料 5,658 

工事請負費 12,000 14

25 寄附金 2,648 

財 95



特定財源 60,786 

特定財源 59,786 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 58,973 

(特定財源内訳)
その他 58,973 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

10 八木村財産区費 60,786 18,571 42,215 

1 総務費 59,786 17,142 42,644 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 58,973 16,329 42,644 

2 諸支出金 1,000 1,429 △ 429 

諸費 1,000 1,429 △ 429 1

財 96



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業     52,918 
財産管理運営事業      6,055 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 11,788 

11 役務費 103 

12 委託料 4,447 

工事請負費 42,635 14

25 寄附金 1,000 

財 97



特定財源 13,313 

特定財源 12,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 11,500 

(特定財源内訳)
その他 11,500 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

11 西岡村財産区費 13,313 16,753 △ 3,440 

1 総務費 12,313 12,313 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 11,500 11,500 0 

3,440 

諸費 1,000 4,440 △ 3,440 

2 諸支出金 1,000 4,440 △

1

財 98



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     11,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 4,500 

11 役務費 1,000 

12 委託料 6,000 

25 寄附金 1,000 

財 99



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

12 福田村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 100



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 101



特定財源 7,920 

特定財源 7,420 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 6,607 

(特定財源内訳)
その他 6,607 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

13 鳥羽村財産区費 7,920 7,991 △ 71 

1 総務費 7,420 7,491 △ 71 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 6,607 6,678 △ 71 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 102



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      6,607 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 4,200 

12 委託料 2,134 

273 

25

27 繰出金

寄附金 500 

財 103



特定財源 7,013 

特定財源 5,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,700 

(特定財源内訳)
その他 4,700 

特定財源 1,500 

特定財源 1,500 

(特定財源内訳)
その他 1,500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

14 東二見村財産区費 7,013 7,513 △ 500 

1 総務費 5,513 5,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,700 4,700 0 

500 

諸費 1,500 2,000 △ 500 

2 諸支出金 1,500 2,000 △

1

財 104



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,500 
自治会集会所修繕等事業      1,500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 1,500 

財 105



特定財源 533,271 

特定財源 10,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 9,200 

(特定財源内訳)
その他 9,200 

特定財源 523,258 

特定財源 523,258 

(特定財源内訳)
その他 523,258 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

15 大窪村財産区費 533,271 303,968 229,303 

1 総務費 10,013 15,992 △ 5,979 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 9,200 15,179 △ 5,979 

2 諸支出金 523,258 287,976 235,282 

1 諸費 523,258 287,976 235,282 

財 106



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      9,200 

補償補填及 一般会計寄附に要する経費
び賠償金 指定寄附事業     70,000 

自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会備品購入事業     69,000 

財産処分事業    453,258 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 1,000 

12 委託料 6,000 

繰出金 104,598 

21 348,660 

25 寄附金 70,000 

27

財 107



特定財源 6,513 

特定財源 5,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,700 

(特定財源内訳)
その他 4,700 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

16 谷八木村財産区費 6,513 9,259 △ 2,746 

款　　　　項　　　　目

1 総務費 5,513 5,935 △ 422 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,700 5,122 △ 422 

2 諸支出金 1,000 3,324 △ 2,324 

諸費 1,000 3,324 △ 2,324 1

財 108



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

委託料 2,000 12

25 寄附金 1,000 

財 109



特定財源 211,745 

特定財源 9,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 8,200 

(特定財源内訳)
その他 8,200 

特定財源 202,732 

特定財源 202,732 

(特定財源内訳)
その他 202,732 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

17 大久保町財産区費 211,745 197,806 13,939 

1 総務費 9,013 26,232 △ 17,219 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 8,200 25,419 △ 17,219 

2 諸支出金 202,732 171,574 31,158 

1 諸費 202,732 171,574 31,158 

財 110



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      8,200 

補償補填及 一般会計寄附に要する経費
び賠償金 指定寄附事業      1,000 

自治会集会所修繕事業      1,000 
財産処分事業    201,732 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 1,000 

12 委託料 5,000 

46,554 

21 155,178 

25 寄附金 1,000 

27 繰出金

財 111



特定財源 170,735 

特定財源 28,733 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 27,920 

(特定財源内訳)
その他 27,920 

特定財源 142,002 

特定財源 142,002 

(特定財源内訳)
その他 142,002 

前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

18 西二見村財産区費 170,735 37,082 133,653 

款　　　　項　　　　目 本　年　度

1 総務費 28,733 29,582 △ 849 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 27,920 28,769 △ 849 

7,500 134,502 

2 諸支出金 142,002 7,500 134,502 

1 諸費 142,002 

財 112



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     27,920 

補償補填及 一般会計寄附に要する経費
び賠償金 指定寄附事業      3,500 

自治会集会所修繕等事業      2,500 
自治会屋台修繕等事業      1,000 

財産処分事業    138,502 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 10,300 

11 役務費 1,797 

12 委託料 13,823 

14 工事請負費 2,000 

繰出金 31,962 

21 106,540 

25 寄附金 3,500 

27

財 113



特定財源 4,013 

特定財源 3,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,200 

(特定財源内訳)
その他 2,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

19 長坂寺村財産区費 4,013 4,013 0 

款　　　　項　　　　目 本　年　度

1 総務費 3,013 3,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,200 2,200 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 114



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,000 

寄附金 1,000 

財 115



特定財源 1,109 

特定財源 1,109 

特定財源 209 

(特定財源内訳)
その他 209 

特定財源 900 

(特定財源内訳)
その他 900 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

20 西島村財産区費 1,109 1,109 0 

1 総務費 1,109 1,109 0 

1 一般管理費 209 209 0 

2 財産管理費 900 900 0 

財 116



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        209 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        900 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 700 

12 委託料 200 

財 117



特定財源 11,779 

特定財源 10,779 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 9,966 

(特定財源内訳)
その他 9,966 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

21 松陰村財産区費 11,779 14,545 △ 2,766 

1 総務費 10,779 13,545 △ 2,766 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 9,966 12,732 △ 2,766 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 118



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業      4,366 
財産管理運営事業      5,600 

公有財産購
入費

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 6,454 

11 役務費 565 

2,047 

16 900 

25

12 委託料

寄附金 1,000 

財 119



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

22 森田村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 120



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 121



特定財源 1,113 

特定財源 1,113 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 300 

(特定財源内訳)
その他 300 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

23 松江村財産区費 1,113 1,113 0 

1 総務費 1,113 1,113 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 300 300 0 

財 122



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        300 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

12 委託料 300 

財 123



特定財源 813 

特定財源 813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

24 和坂村財産区費 813 813 0 

1 総務費 813 813 0 

1 一般管理費 813 813 0 

財 124



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

財 125



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

25 林村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 126



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 127



特定財源 6,013 

特定財源 5,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,200 

(特定財源内訳)
その他 4,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

26 福里村財産区費 6,013 5,513 500 

1 総務費 5,013 5,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,200 4,200 0 

2 諸支出金 1,000 500 500 

1,000 500 500 1 諸費

財 128



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕等事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

2,200 

12 委託料 2,000 

寄附金 1,000 

財 129



特定財源 709 

特定財源 709 

特定財源 209 

(特定財源内訳)
その他 209 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

27 松陰新田村財産区費 709 709 0 

1 総務費 709 709 0 

1 一般管理費 209 209 0 

2 財産管理費 500 500 0 

財 130



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        209 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 300 

12 委託料 200 

財 131



特定財源 2,690 

特定財源 1,663 

特定財源 213 

(特定財源内訳)
その他 213 

特定財源 1,450 

(特定財源内訳)
その他 1,450 

特定財源 1,027 

特定財源 1,027 

(特定財源内訳)
その他 1,027 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

28 船町財産区費 2,690 3,190 △ 500 

1 総務費 1,663 1,663 0 

1 一般管理費 213 213 0 

2 財産管理費 1,450 1,450 0 

2 諸支出金 1,027 1,527 △ 500 

1 諸費 1,027 1,527 △ 500 

財 132



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        213 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,450 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,027 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会集会所維持事業        527 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 4 

10 需用費 800 

12 委託料 650 

25 寄附金 1,027 

財 133



特定財源 5,984,750 

特定財源 5,984,750 

特定財源 5,984,750 

(特定財源内訳)
その他 5,984,750 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

29 予備費 5,984,750 5,652,530 332,220 

1 予備費 5,984,750 5,652,530 332,220 

1 予備費 5,984,750 5,652,530 332,220 

財 134



相生町外１４ケ町村財産区    176,592 
大蔵谷村財産区     91,785 
中尾村財産区     43,950 
船上村財産区      6,542 
金ケ崎村財産区     55,146 
藤江村財産区    292,693 
江井島村財産区      3,566 
清水村財産区    180,328 
西脇村財産区    136,359 
八木村財産区  1,412,006 
西岡村財産区    156,982 
福田村財産区      2,078 
鳥羽村財産区     32,419 
東二見村財産区     64,136 
大窪村財産区  1,216,796 
谷八木村財産区     89,240 
大久保町財産区    504,968 
西二見村財産区  1,146,057 
長坂寺村財産区     68,883 
西島村財産区      1,495 
松陰村財産区    164,841 
森田村財産区     98,463 
松江村財産区      5,223 
和坂村財産区      2,210 
林村財産区     24,343 
福里村財産区      6,278 
松陰新田村財産区        155 
船町財産区      1,216 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

財 135



特　別　職

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職 員 数

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　 計

（人） （月分） （千円） （千円）

備　考報　 酬 給　 料 期末手当等
期末手当

計
年間支給率

（千円） （千円） （千円） （千円）

本
　
年
　
度

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― ― 

その他の特別職 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 5,852

計 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 5,852

前
　
年
　
度

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― ― 

その他の特別職 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 5,852

計 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 5,852

比
　
　
較

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― ― 

その他の特別職 0 0 ― ― ― 

0 ― 0

0 ― 0

計 0 0 ― ― ― 

財　136


